COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL

53ª LEGISLATURA - 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA

REQUERIMENTO Nº          /2009
(Do Deputado Wandenkolk Gonçalves)

Requer seja realizado Encontro, em São Félix
do Xingu/PA, para discutir os conflitos agrários
na terra do meio e nos municípios integrantes
da Rodovia PA-279.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja realizado

Encontro da Subcomissão Especial com o objetivo de fazer a intermediação dos

conflitos agrários no Brasil, em São Félix do Xingu, Estado do Pará, para discutir os

problemas agrários na terra do meio e nos municípios integrantes da Rodovia PA-279,

com a participação de autoridades federais, estaduais e municipais, lideranças e

produtores rurais.

Sala da Comissão, em 21 de maio de 2009

Deputado Wandenkolk Gonçalves

Presidente